
. I

=1

5.4

A 64 Miluju staré věci. 
Mají totiž duši
Ve Velkém Meziříčí zrenovoval malíř 
Kristian Kodet polorozpadlý palác 
a otevřel v něm Muzeum Kodet. Kromě

i • 58 Když přijede pouť
Spisovatelka a literární dokumentaristka 

Kamila Hladká se po Hornických 
vdovách (vyšlo 2019) a řeholnicích 

(kniha Sestry vyšla v roce 2021) rozhodla 
zmapovat tuzemský svět lunaparků 

(Lidi od kolotoče vyšli letos), a dokonce 
pouťové atrakce sama obsluhovala.

4. o 
.‘

jeho obrazů jsou tam také díla jeho 
otce Jana a dědečka Emanuela, kteří 
byli sochaři. Jak na ně vzpomíná? A co 
obdivoval a nesnášel na bratrovi Jiřím, 
slavném herci?

„Zelená" auta a červená karta trhu a rozumu
Zákaz prodeje i výroby nových vozidel se spalovacími motory je v Evropské 
unii naplánován na rok 2035. O tom, jak toto opatření dopadne na 
automobilky i spotřebitele, hovoří Martin Peleška, ředitel českého 
zastoupení značek Toyota a Lexus.

-*.

PRiUS PLUG-IN HYBRID

▼ 18 Chlapec z buchenwaldského 
bloku 66
„Mengelemu jsem zalhal, že už je mi 16,“ vzpomíná na 
osvětimskou selekci dnes již třiadevadesátiletý Moše 
Kessler z Izraele, československý rodák, který přežil 
pobyt v pěti koncentračních táborech a jehož příběh letos 
publikovala v knižní podobě spisovatelka Limor Regev.

4

5
—

3

1 3

^ te
es

ln
e s

£

W 

! game

» 2

Sen $
***

s

-
 

che* 
e

= 4

9

‘I %

▲ 50 Průvodce husitským ležením
Před šesti sty lety, roku 1423, byl vydán Žižkův vojenský 
řád, v němž slepý vojevůdce nařizuje, jak se mají příslušníci 
husitského vojska chovat, co smějí, co nesmějí a jak tvrdé tresty 
jim hrozí. O tom, jak to vypadalo v husitském vojsku, hovoří 
vojenský historik Jan Biederman.


